
UCHWAŁA NR XXII/224/17
RADY GMINY DRAGACZ

z dnia 16 listopada 2017 r.

w sprawie wprowadzenia zakazu spożywania napojów alkoholowych w niektórych miejscach na terenie 
Gminy Dragacz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 t.j.) oraz art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982 r.  o  wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487 t.j.z późn. zm.1)) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Na terenie Gminy Dragacz wprowadza się stały zakaz spożywania napojów alkoholowych 
w następujących miejscach:

1) przy sklepach, za wyjątkiem kawiarenek letnich spełniających wymogi określone w Uchwale Nr 42/VI/03 
Rady Gminy w Dragaczu z dnia 29 kwietnia 2003 r. w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy 
Dragacz miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz wprowadzenia zakazów sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych,

2) na cmentarzach i w miejscach upamiętniających ważne wydarzenia historyczne,

3) przed obiektami kultu religijnego,

4) na placach zabaw dla dzieci,

5) na parkingach,

6) na dworcach kolejowych,

7) w pomieszczeniach wspólnych budynków wielorodzinnych, w szczególności na klatkach schodowych, 
w ciągach komunikacyjnych, w piwnicach.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone  w  Dz. U. z 2015 r. poz. 1893.

Id: 3CA0F66A-EE5D-48FB-8DA5-F81F97625088. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Obowiązująca ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia
26 października 1982 roku precyzuje w art. 14 ust. 1-4 miejsca, w których zakazane są:
sprzedaż, podawanie i spożywanie napojów alkoholowych. Katalog ten jednak jest nie pełny i
nie wyczerpuje zarówno wszystkich wymogów bezpieczeństwa i porządku, jak i oczekiwań
mieszkańców. Podjęcie niniejszej Uchwały ma na celu ograniczenie spożycia alkoholu w
miejscach publicznych nie przeznaczonych do sprzedaży, podawania i spożycia napojów
alkoholowych, a nie ujętych wprost w przepisach powołanej wyżej ustawy.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: 3CA0F66A-EE5D-48FB-8DA5-F81F97625088. Podpisany Strona 1




